平成３０年度医学研究院倫理審査委員会（第１回）議事概要

開催日時：平成３０年４月２５日（水） １０時０３分から１２時２３分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，岩瀬，岡林，花岡，下山，金田一，島津，中山

（事務担当）袖山，小林，前田

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２９年度医学研究院倫理審査委員会【第５回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料２－１から２－１６に基づき説明があり，審議の結果，資料２－１４について

は承認された。

 資料２－１～９，１１～１３，１５，１６については，条件付き承認として以下の条件を付すこと

とした。

 資料２－１０については，遺伝子治療等臨床研究審査委員会で審査することとなった。

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 2655 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

2-2 2657 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

2-3 2658 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

2-4 2914 医学部附属病院 総合診療科 条件付承認

2-5 2960 医学部附属病院 小児科 条件付承認

2-6 2964 大学院医学研究院 細胞治療内科学 条件付承認

2-7 2966 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

2-8 2967 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

2-9 2968 大学院医学研究院 消化器内科学 条件付承認

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-10 2969 大学院医学研究院 呼吸器内科学 対象外

2-11 2982 大学院医学研究院 神経内科学 条件付承認

2-12 2991 大学院医学研究院 消化器内科 条件付承認

2-13 3006 大学院医学研究院 小児病態学  条件付承認

2-14 3015 真菌医学研究センター  承認

2-15 3016 医学部附属病院 放射線部 条件付承認

2-16 3019 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

議題３ 臨床研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３，３－１～２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ 厚生労働省科学研究費補助金等の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４，４－１～２２に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ CALの利益相反判定について

 伊豫委員長より資料５，５－１～８に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より資料６－１～４７について報告があった。

 ２ 千葉大学大学院医学研究院における臨床研究に係る利益相反マネジメントポリシー及び規程の

制定・施行について

   伊豫委員長より資料６－４８～５０について報告があった。

以  上